Universiteti Public =K ADRT ZERK A" Public University

|Pranuar nga data _ _{1?_ 8 O’? s '(O Z®
Viera:

Njesta Orgamzalidg N s

UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA”
»Zija Shemsiv” p.n., 60000, Gjilan, Republika e

Kosovés www.uni-gjilan.net tel: 0280390112

FORMULARI I VLERESIMIT F2

(E plotéson Komisioni Vierésues)

Fakulteti Juridik
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TH DHENAT PER KANDIDATIN

Emri dhe mbiemri: 1. Dr. Sc. Fatmire Krasnigi

Tabela 1. T¢ dhénat pér kandidatin /ét pér té cilin shkruhet raporti/et

Emri dhe mbiemri

Fatmire Krasniqi

Ditélindja dhe vendlindja

3.01.1988, Prishtiné

Grada shkencore dhe viti kur 8shté fituar

r. Sc., né shkencat juridike, Drejtimi Penal
19 korrik 2019

Titulli akademik (nése &shtd rizgjedhje)

Viti kar éshté fituar titulli aktual (nése &sht

rizgjedhje) - -
Universiteti/fakulteti/departamenti ky &shté

fituar titulli akademik

A rsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE

Institucioni Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
[ Prishting, Fakulteti Juridik

Vendi Prishtiné |
Titulli i fituar Uurist i diplomuar bachelor (sistemi 4 vjecar)

F\Iota mestare gjaté studimeve 9.82 (nénté piké
tetédhjeté e dy)

Data / viti i diplomimit

Fusha e studimit

ﬁ’s gershor 2011/ Diploma e studimeve themelore, 1
[Prishting, 05 mars 2012

Juridik i pérgjithshém, (nga semestri VIII-t&,
Moduli Penal)

STUDIMET MASTER / MAGIJISTRATURE

Institucioni Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,
rishting, Fakulteti Juridik

Vendi . Prishting

Titulli i fituar Ma. Sc. § Juridikut

Nota mesatare gjaté studimeve 10.00 (dhjeté piké
zero)

Data / viti i diplomimit

18 mars 2013/ Diploma e studimeve post-diplomike
Master, Prishting, 10 prill 2013

'F_usha & studimit - aster, Moduli Penal

STUDIMET E DOXTORATES

Institucioni Universiteti i Prishtinés “Hasan Prishtina”,

- rishtingé, Fakulteti Juridik

Vendi Prishtingé ]
Titulli i fituar - r. Sc. né shkencat juridike, Drejtimi Penal

Data / viti i diplomimit 19 korrik 2019

Fusha e studimit

Penaliste




Tabela 2. T¢é dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore - ~ Dr. Sc. né shkencat juridike, Drejtimi Penal
Thirrja e fituar akademike Deri tani, Asistente e rregullt pér grup léndésh
nga: E drejta penale |

Viti kur &shté fituar thirrja aktuale
| (vlen pér rizgjedhije) _ _ |
Vendimi Refor. /Dt [/ [

Universiteti / Fakulteti / Departamenti Fakulteti Juridik
Nostrifikimi / MASHT/ NARIC

Pérfundimet e komisionit lidhur me t& dhénat e paraqitura né tabelén 2

Kandidatja Fatmire Krasnigi gradén shkencore Dr. Sc., e ka fituar me daté: 19.07.2019, kur
edhe i &shté léshuar Certifikata me Ref. Nr. 162605, ¢ datés 24.07.2019, nga Universiteti i
Prishtinés, “Hasan Prishtina”, Fakulteti Juridik, ndérkohé g, thirrjen akademike Asistente e
rregullt pér grup léndésh nga e Drejta Penale, e ka fituar mé 02.10.2014, ng bazé t&
Vendimit me Ref. Nr. 01/1169.

Mbéshtetur n& Vendimin me Ref. Nr. 01/768, t& datés 19.06.2018. ajo &shtd rizgjedhur, né po
t& njejtén pozité, ku ndodhet aktualisht.

Kandidatja i plotéson kushtet formalo-juridike, t& pércaktuara né nenin 157, parag. 1.1., t&
Statutit t¢ Pérkohshém té Universitetit “Kadri Zeka”, Gjilan, si dhe Nenin 7, parag. 1.1, &
Rregulloves pér procedurat péragjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né Universitetin Publik “Kadri Zeka”, Gjilan, Rregullorja me Ref. Nr.

| 01/625/, e dats 12/06/2020. -

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t& kandidatit

Tabela 3. Monografité

—

Nr.| Autori/ét Titulli i publikimit Fusha Recensentét Shtépia botuese,
studimore vendi, viti

1. Fatmire Vepra penale e vjedhjes sé | Fusha Penale | Prof, Ass. Dr. | SH.B. Lena, Prishting,

Krasniqi réndé né Republiké’n e Fakulteti Juridik|Fejzullah Hasani 2019
\Kosovés gjaté periudhés 2008-
2017 Prof. Ass. Dr.

Feti Limani

| |

Pérfundimet e komisionit idhur me t&é dhénat e paragitura né tabelén 3

PSS

|—I;Tga t& dhénat e paraqitura né Tabelén me nr. ?;, rezulton se kandidatja Dr. Sc. Fatmire Krasniqiw
3




| ka t& publikuar nj&¢ Monografi.
pércaktuara né Nenin 157, parag.
Gjilan, si dhe Nenin 7, parag. 1.2., t& Rregull
emérimin, riemérimin dhe avancimin e persone

Zeka”, Gjilan, Rregullorja me Ref. Nr. 01/625/, e datés 12/06/2020.

Tabela 4. Tekstet mésimore

Rrjedhimisht ajo plotéson edhe kushtet formalo-juridike t&
1.2., t& Statutit té Pérkohshém té Universitetit “Kadri Zeka”,
ores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me
lit akademik né Universitetin Publik “Kadri |

| Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Véllimi, Br., Linku
faqet, viti identifik
e ues

1

5 —
; I —— S S——

—1 |
5 e e ]

Pérfundimet e komisionit lidhur me té€ dhénat e paragitura n¢ tabelén 4

} Kandidatja Dr. Sc. Fatmire Krasniqi, nuk ka t& publikuara tekste mésimore.

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndér
dhe Nenit 17, pika 1 t¢ Rregullores, Nr.01/625

me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

kombétare shkencore, sipas UA — MASHT No. 01/2018
dt. 12.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése lidhur

Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista Viéllimi, nr., Linka
faqet, viti  jidentifikues
1. Fatmire Criminal Hability of legal Journal of " In review In review
Krasniqi | entity: The case of Kosovo and |[uternational Trade,
Albania Logistics and Law

2. Fatmire The Criminal Offense of Journal of History |Vol. 8, No. 1, http://kutaksa
Krasniqi Aggravated Theft under Culture and Ar¢ | March 2019, im.karabuk.edu
Hammurabi’s Code, Law of the|Research (ISSN: 2147-|  pages 9  |tr/index.php/il
Twelve Tables, Albanian 0626), Tarih Kiiltiir ve| (nine), from K/article/view/

Customary Law and Criminal | Sanat Arastrmalart | 228 to 236, 1873/1445

Code of Kosovo Dergisi, Vol. 8, No. 1,
March 2019




3. Fatmire The Criminal Offense of Acta Universitatis | Vol. 15, No. [httg:// journals.
Krasnigi Aggravated theft under Danubius. 1/2019, pp. univ-
Albanian Customary Law Juridica, AUDJ, Vol. 51-62. danubius.ro/in
15, No. 1/2019, pp. 51- dex.php/juridic|
62, Print ISSN: 1844- a/article/view/
8062; Online ISSN: 5136/4902
2065-3891
4, Fatmire Ekspertimi si prové né Conference 11 June 20186, | http://iipccl.or
Krasnigi procedurén penale proceedings | fq. 189-197. g/wp-
Fourth International content/upload
Conference on: 5/2016/06/Kon!
“Interdisciplinary ferenca-11-
Studies” June-Final.pdf
Tirana-Bialystok '
(Poland), 11 June ISBN: 978-
2016, fq. 189-197. 9928-214-21-8
5.

Pérfundimet e komisionit lidhur me té dhénat e paragitura né tabelén 5

Fatmire Krasnigi konform UA

avancimin e personelit akademik né UK.

2

plotésuar edhe mé tej kushtet e kérkuara pr pozitén né t& cilén ajo konkuron.

shkencore me impakt factor e cila &shté e indeksuar
DOALJ efj..., gjithashtu né pajtueshméri me dispozitat formalo _
né UA — MASHT No. 01/2018 dhe Nenit 17, pika 1 t€ Rregullores,

akademik né UKZ,

avancimin e personelit akademik né Universitetin Publik
| Ref. Nr, 01/625/, ¢ datés 12/06/2020.

Gjithashtu, kandidatja &sht& n& pritje edhe t& 1 (nj&) punimi pér botim, po ashtu né njé revisté
n& Directory of Open Access Journals-
-juridike dhe konform pércaktimve
Nr.01/625 dt. 12.06.2020

pér procedurat périgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit

Rrjedhimisht ajo plotéson edhe kushtet formalo-juridike t& pércaktuara edhe né Nenin 157,
parag. 1.2., t& Statutit 1& Pérkohshém 1é Universitetit “Kadri Zeka”, Gjilan, si dhe Nenin 7,
parag. 1.3., t& Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
“Kadri Zeka”, Giilan, Rregullorja me

Mbéshtetur né t& dhénat e paragitura né Tabelén me nr. 5, béhet e qaﬁ'z se kandidatja Dr. Sc. |
_ MASHT No. 01/2018 dhe Nenit 17, pika 1 té Rregullores, Nr.

01/625 dt. 12.06.2020 pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
ka t& botuara 3 (tre) punime shkencore me impakt

factor, t& publikuara né revista shkencore ndérkombetare. Té njejtat jand t& indeksuara né: Web
of Science, WorldCat, EBSCOhost, Directory of Open Access Journals-DOAIJ etj..., duke

Tabela 6. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA - MASHT No.
01/2018 dhe Nenit 17, pika 2 té Rregullores, Nr. 01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét W ~ Titulli i punimit Revista

Véllimi, nr.,T
faget, viti |

" Linku
identifik



T ues W
L

) .

2 1

d ]

o B I -

Pérfundimet e komisionit lidhur me t& dhénat e paragitura né tabelén 6

K—anaiétja Dr. Sc. Fatmire Krasnigi, nuk ka punime t& publikuara konform kérkesave té
paraqitura né tabelén me nr. 6.

|
N

Tabela 7. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA — MASHT No.
01/2018 dhe Nenit 17, pika 3 té Rregullores, Nr.01/625 dt. 12.06.2020 pér procedurat

pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét | Titulli i punimit Revista | Véllimi, nr, | Linku
faqet, viti identifik
! - i ues |
1
— —
- -
. _
— o

Pérfundimet e komisionit lidhur me t& dhénat e paraqitura né tabelén 7

Kandidatja Dr. Sc. Fatmire Krasnigi, nuk ka punime t€ publikuara konform kérkesave t& 1
paragjitura né tabelén me nr. 7.

Tabela 8. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore, sipas UA - MASHT No.
01/2018 dhe nenit 17, pika 4 té Rregullores, Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. | Autori/ét Titulli i punimit Revista | Véllimi, nr., TFLinku
faqet, viti identifik
ues

1 SRR A
—

: | B S ——
- I —

- —— - I




Pérfundimet e komisionit lidhur me t¢ dhénat e paragitura ng tabelén

8

paragitura ng tabelén me nr. 8.

LKandidatja Dr. Sc. Fatmire Krasnigi, nuk ka punime t& publikuara konform kérkesave t& - _J

Tabela 9. Punimet e publikuara né revistat
01/2018 dhe nenit 17, pika 5 té Rregullores,
périgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe

ndérkombétare shkencore, sipas UA - MASHT No.
Nr.01/625 dt.12.06.2020 pér procedurat
avancimin e personelit akademik né UKZ.

Nr. Autori/ét T Titullii punimit |  Revista | Véllimi, nr,, Linku |
| faqet, viti identifik |
I —— 1 _ues
1
— i
2 i
- - .
T i
Pérfundimet e komisionit lidhar me té dhénat e paragitura né tabelén 9
‘ Kandidatja Dr. Sc. Fatmire Krasniqi, nuk ka punime t€ publikuara konform kérkesave t& l‘
paragitura né tabelén me nr. 9. B L ,
Tabela 10. Punimet e publikuara né revista rajonale (Shqipéria, Magedonia, Mali i Zi,
Serbia, Be H)
Nr. Autori/ét |~ Titulli i punimit Revista Véllimi, nr., | Linka —‘
‘ | faqet . viti identifikues |
1. | Fatmire Aspekitet socio-juridike ' SOCIAL | Vol. 14, No. 1 lhttps://www.sociology.
Krasniqi té kriminalitetit dhe STUDIES (48), 2020, al/sites/defauit/files/Vo
varésisé nga droga [STUDIME | faqe: 63-70 [1962014%20N0%201%
SOCIALE] | 20%2848%29%20202
Vol. 14, No. 0.pdf
L 1 (48),2020
2. Fatmire Disa karakteristika té Centrum Nr. 3 - 2015, |http://www.centrum.m
Krasnigi | dénimit me urdhér pér Gjithsej 20 k/wp-
puné né dobi ¢ | (njézet) fage. content/uploads/2015/0
pérgjithshme sipas 7/Fatmire-Krasniqi-
| | legjislacionit dhe Lpdf
praktikés kosovare (Some
features of the order for |
community service work |
under legislation and
Kosovo’s practice) - -
3 e |
— __4 —d e pe—
L 3 _ _

Pérfundimet e komisionit lidhur me t& dbgnat e paragitura né tabelén 10



Tabela me nr. 10, béng t€ gart€ se kandidatja

Dr. Sc. Fatmire Krasniqi ka t& publikuara 2 (dy)
punime shkencore né revistat shkencore rajonale pérkatésisht nj& né Shaipéri dhe njé tjetér né

| Magedoni.

Tabela 11. Punimet e publikuara né revista kosovare

W

| T =1
| Véllimi, nr., Linku
Nr. Autori/ét Titulli i punimit Revista faget, viti | identifikues
1. Fatmire Krasnigi Criminal offenses | Reforma Nr. 1/2015 http://isld-
and national ’ ks.com/wp/wp-
security’s aspect Gjilan, 7 mars content/uploads/201
(Veprat .p.en.ale fli.z.e h015, fq. 84-92. 5/09/3 -Revista-e-
aspekti i sigurisé Shkencave-
nacionale) Shogerore-
REFORMA-Nr.-1-
| 2015-1.pdf
2. Fatmire Krasnigi Sanksionet penale, Reformn Nr. 2/2013,
me theks té vecanté Gijilan, 5
dénimet plotésuese shtator 2015,
- dhe karakteristikat | fq. 61-67. o
3. Fatmire Krasniqi Fémijét, viktimé e E drejta, Nr. 3-4/2012.
veprave penale té Revisté pér | Gijithsejt: 17
personave madhoré| Céshtje (shtatémbédhyj
' Juridike dhe | eté) faqge, nga
Shogérore, | fq.180-196.
| Prishtiné |
4, Fatmire Krasnigi Procesi i krijimit té Revista Nr.2, Viti I,
njé ligji mujore Tetor 2010,
\ JURISTI fq.17.
= |
Pérfundimet e komisionit lidhur me t& dhénat e paragitura né tabelén 11

Tabela me nr. 11, béné t€ garté se kandidatja Dr. Sc.

punime shkencore n& revistat kosovare.

Fatmire Krasniqi

Tabela 12 .Prezantimet né konferenca

Nr.
1.

ka t& publikuara 4 (katér) ‘

]

Autori/ét
Fatmire Krasniqi |

| Konferenca, Véllimi, nr., ]
‘Titulli i punimit simpoziumi etj. faget, viti |
Socio-legal aspects of International University Aleksander
criminality and drug Interdisciplinary Moisiu of Durres,
addiction Conference Albania
“Social Institutions in | 15-16 November 2019;
Contemporary Society”| - Thematic Session 11:
[The Interaction Deviance, criminology,
between Education, public health and
! Family, Religion, | security;




[Politics and Economy] | - No 2019, Durres Int.
Conf. 04/11, pages: 104-
105;
- ISBN 978-9928-208-99-
6 |
2. |Fatmire Krasniqi Criminal offenses International Prishting, 30 tetor 2013;
against security of public Conference on Legal | - ICLS 2015 - Book of
traffic, actuality and Studies Abstracts;
dangerousness (Veprat “The functioning of the - Page: 26;
penale kundér sigurisé sé,  Legal State in the |- ISBN 978-9951-494-54-
trafikut publik, South-Eastern Europe” 0
aktualiteti dhe
rrezikshméria)
3. |Fatmire Krasniqi | Defention as a measure Second International Tetové, 13-14 néntor
to ensure the presence of |Scientific Conference of| 2015;
the defendant in criminal|  the Faculty of Law - Book of Abstracts;
proceedings “Universality, - Page: 47
(Paraburgimi si masé pér globalization and the |- ISBN 978-608-217-030-
sigurimin e pranisé sé t¢ rule of law” 5
pandehurit né
procedurén penale)
4. | Fatmire Krasniqi| Ekspertimi si prové né | Fourth International Tirana-Bialystok
procedurén penale Conference on: (Poland), 11 June 2016;
“Interdisciplinary - Pages: fq. 189-197.
Studies” - ISBN: 978-9928-214-21-
8
5. | Fatmire Krasniqi | Criminal offenses and Konferenca e II-t¢ Instituti pér Studime
national security’s | Shkencore Regjionale Ligjore dhe Demokratike
aspect (Vepral penale “Sundimi i ligjit dhe Gjilan, Nr. 1/2015, 7
dhe aspekti i sigurisé siguria publike si mars 2015;
nacionale) faktoré ndikues pér - Fage: 84-92;
bashképunim - ISSN: 1800-9794; KDU:
L ekonomik rajonal” | 33/34 (05)
6. |Fatmire Krasniqi| Sanksionet penale, me | Konferencae -t Instituti pér Studime
theks té veganté dénimet | Shkencore Regjionale | Ligjore dhe Demokratike
plotésuese dhe “T% arriturat dhe sfidat|] Gjilan, Nr. 2/2015,5
karakteristikat e shteteve té Ballkanit shtator 2015;
né rrugén e integrimit - Faqe: 61-67;
evropian” - ISSN: 18009794; KDU:
33 0534 05.

Pérfundimet e komisionit lidhur me té dhénat e paragitura né tabelén 12

‘ Nga té dhénat e mésipérme , rezulton se kandidatja Dr. Sc. Fatmire Krasniqi, ka marré piesé né l

| 4 (katér) konferenca ndérkombgtare, brenda dhe jashté vendit, si dhe n& 2 (dy) konferenca
tegjionale. Pra gjithsejt€ ajo ka marré piesé né 6 (gjasht€) konferenca, né t& cilat &shté paraqitur
me kumtesa t&€ ndryshme.

Tabela 13. Kontribute tiera shkencore dhe profesionale



| Autoret (renditja si ne

kontributin shkencor)
Dr. Feti H. Limani, prof.
‘ ass.

Anétare né Komisionin
pér krijimin e raportit té
VetéVierésimit

Kriminalistika |

Lloji i kontributit shkencor

" Korrektura (e realizuar nga Fatmire Krasniqi)

Vendi,
Viti
Prishtiné, |

2019

Raporti i Vetévlerésimit
31.03.2016

Universitefi
“Kadri
Zeka”,

Gjilan _

Bartése e programit

Raporti i Vetévlerésimit
Shkurt 2020

Universiteti

“Kadri
Zeka”,

| Fakulteti

Juridik, |
Programi
Juridik i
pérgjithshd
m, niveli
bachelor |

Pjesémarrése né asistim
t¢ hartimit té programit

Raporti i Vetévierésimit
Janar 2020

Universiteti
“Kadri
Zeka”,

Fakulteti
Juridik,
Programi
Turidik
Penal,
Niveli
master

-foordinatore e Fakultetit
Juridik

punét

|

< koordinatore e Fakultetit Juridik, koordinon

dhe veprimet né mes t& Fakultetit Juridik si

njési akademike dhe Zyrés per Cilési né
Universitetin “Kadri Zeka”.

Nga data:
29.10.2019-
vazhdon
Universiteti

“Kadri Zeka”,
Fakulteti
Juridik

Pérfundimet e komisionit lidhur me t& dhénat paraqitura n¢ tabelén 13

Nga t& dhénat e mé sipérme,

procesin e hartimit t¢ program

rezulton se kandidatja ka

it t& vetévierésimit, i réndésishém pér procesin e
ore e cilésisé prané Fakultetit Juridik.

dhéné kontribut t& ¢mueshém,
akreditimit

Gjithashtu, kandidatja  vazhdon € jeté koordinat

2. Pérvoja universitare

Tabela 14. Pérvoja né mésimdhénie universitare



Periudha e I

Grada

l

anga.zhimit shkencore Instituci(?ni, ngli. it Ligjérues i léndéve Véretje
(vitet dhe Thirrja Vendi studimit
akademike) | akademike
01.10.2014- - Msc; Universiteti Fakulteti Asistente pér grup léndésh (Gjaté periudhéé
30.09.2017 - Asistente e “Kadri Zeka”, Jlﬂ'ldik, nga: E drejta penale (me sé angazhimit
rregull per | Fakulteti Programi | theks t& veganté ka mbajtur |siAsistente e
grup léndésh Juridik, Giilan| ~ Bachelor | yshtrimet né léndét: E drejta | rregullt pér
nga: E drejta penale-Pjesa e pérgjithshme, | 874P léndésh
penale E drejta e procedurés penale- |1ga: E drejia
Pjesa e pérgjithshme, Taktika penale, ka
kriminalistike, Kriminologji | Pasurt
‘ me Penologji, Mjekésia | Jelistruara
ligjore, E drejta penale edhe studimet e
£Jorc, Jta p . .| doktoraturgs.
ndérkombétare, Kundérvajtjet
né lémin penal,
Kriminalistika, Politika
kriminale, Viktimologji, E
drejta penale-Pjesa e
posagme, E drejtae
procedurés penale-Pjesae |
posagme €t;.. ‘ |
01.10.2017-deri Phd. Cand. Universiteti  Fakulteti Asistente pér grup léndésh  |Gjatg periudhés
né rizgjedhje . Asistente e FKadri Zeka”, Turidik, nga: E drejta pena[e (me & angazhnmt
rregullt per  Fakulteti Programi theks t& veganté ka mbajtur i Asistente e
L;rup Iéndésh [1vwidik, Gjilan [Bachelor ushtrimet né léndét: E drejta  [rregullt pér
nga: E drejta penale-Pjesa e pérgjithshme, 74P léndésh
penale E drejta e procedurés penale- (8¢~ E drejta
Pjesa e pérgjithshme, Taktika enale, ka
K riminalistike, Kriminologji P2 ©
me Penologji, Mjekésia regjistruara
liod E dreita penale edhe studimet e
glore, £ arejta p ... . [doktoraturés.
ndérkombétare, Kundérvajtjet
né l1émin penal,
Kriminalistika, Politika
kriminale, Viktimologji, E
drejta penale-Pjesa e
posagme, E drejta e
procedurés penale-Pjesa e
posagme etj.. ]
01,10.2018- | Phd. Cand.  [Universiteti Fakulteti Asistente pér grup léndésh  (Gjaté késaj
30092021 - Asistente e |KadriZeka”, Juridik, nga: E drejta penale (me  periudhe ka
rregullt per  [Fakultetl Programi ftheks t8 veganté ka mbajtur  farritur g& t&
erup léndésh Juridik si dhe Bachelor si dhe chrimet né léndét: E drejta pérfundoj
nga: E drejta Fakultetii ~ [Fakultetii  |henale-Pjesa e pérgjithshme, Etudimet e
penale shkencave shkencave g drejta e procedurés penale- (doktoratSs.
kompjuterike }Eompjutf:rﬂ{e “IPjesa e pérgjithshme, Taktika [Pra mé, 19
- Fakulteti  [Fakulteti  |riminalistike, Kriminologji [korrik 2019
ckonomik-  (ekonomik- |ne penologji, Mjekésia béné
Fal‘cu.ltetl .Fal.<u_ltet1 ligjore, E drejta penale mbrojtjen
juridik juridik, ndérkombétare, Kundérvajtjet publike t&
Programi né 18min penal, disertacionit
Master: B- K riminalistika, Krimet té
qeverisja | _

11



kibernetike, Politika doktoraturés. |
kriminale, Viktimologji, B
drejta penale-Pjesa e
posagme, E drejta e
procedurés penale-Pjesa e
|posagme etj..

__L | —

Pérfundimet e komisionit lidhur me t& dhénat e paraqitura né tabelén 14

(Sa i pérket kushtit t& pérvojés sé punés , t& parashikuara me nenin 157, parag. 1.4 dhe 1.5 t&
Statutit & Pérkohshém té Universitetit "Kadri Zeka”, Gjilan, nenin 7, parag. 1.4, 1.5 dhe 1.6 t&
Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe avancimin e
personelit akademik né Universitetin Publik “Kadri Zeka”, Gjilan, me ref. Nr. 01/625/, e datés
12/06/2020, kandidatja i plotéson né térési , pér faktin se nga 01.10.2014 ¢ tutje, punon
Asistente e rregullt pér grup léndésh nga E drejta penale, né Fakultetin Juridik-Programi
Bachelor t& Universitetit “Kadri Zeka”, Gjilan.

Kandidatja, né vazhdimési ka gen¢ e angazhuar né mbajtjen e ushtrimeve né léndét: E drejta
penale-Pjesa ¢ pérgjithshme, E drejta e procedurés penale-Pjesa e pérgjithshme, Taktika
kriminalistike, Kriminologji me Penologji, E drejta penale ndérkombétare, Kundérvajtjet né
1&min penal, Kriminalistika, Politika kriminale, Viktimologjia, E drejta penale-Pjesa e posagme,
E drejta e procedurés penale-Pjesa e posagme etj..

Kandidatja, po ashtu ka gen¢ ¢ angazhuar edhe né mbajtjen e ushtrimeve né Fakultetin e
Shkencave Kompjuterike — Fakulteti Ekonomik - Fakulteti Juridik, Programi Master: E-
qeverisja, t& Universitetit “Kadri Zeka”, né& 1éndén, Krimet kibernetike.

Tabela 15.Udhéhegje té temave master dhe té doktoratés

Periudha ¢ Institucioni, Mentorime né Mentorime né [ Vérejtje
mentorimit Vendi studimet Master studimet e
doktoratés

Pérfundimet e komisionit lidhur me té dhénat e paragitara né tabelén 15

rMeqé béhet fjalé pér kandidaten q& ishte asistente gjer tani, nuk kishte mundési Fgo;ta
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‘idhéheq tema mestarit apo doktoratés

Tabela 16. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore
dhe té aplikueshme

[
N, Programi/projekti Periudha Institucioni, Pozita ne program,
shkencor kohote Vendi projekt/Kontribu
t
1
e N — e
3
X I A — —
5 | [
Pérfundimet ¢ komisionit lidhur me t€ dhénat e paraqitura ng tabelén 16
Bandidatja nuk ka ndonjé kontribut né kéte segment. —|
1I. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI
(THIRRJA AKADEMIKE E CILA PROPOZOHET) Profesor Asistent

Komisioni vler&sues, i formuar me Vendimin e Senatit t8 Universitetit Publik “Kadri Zeka”
né¢ Gjilan, Ref. nr . duke u bazuar n& Nenin 157 t& Statutit 1€
Universitetit, Rregullores pér procedurat pérzgjedhése lidhur me emérimin, riemérimin dhe
avancimin e personelit akademik né UKZ, Ref nr. 01/625, ¢ datés 12/06/2020 si dhe
Konkursit pér zgjedhjen/rizgjedhjen e personelit 1é rregullt akademik, né njésité akademike té
Universitetit Publik “Kadri Zeka” Gjilan, Ref. nr. 01/631, i datés 15.06.2020, pér vitin
akademik 2020/2021, pas shqyrtimit t& dosjes s€ kandidates, pér pozitén njé mésimdhénés pér
1éndét:

Taktika kriminale, Kriminologji me Penologji, Etika ligjore dhe profesionale, Shkathtésité
praktike gjpgésore, E drejta penale ndérkombétare dhe Krimet kibernetike,

PROPOZON
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Fatmire Krasniqi , pér thirrjen akademike « Profesor asistent (Prof.Ass.Dr.)”, né Fakultetin
Juridik t¢ Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan.

ARSYETIM

Komisioni , pas vlerésimit t& detajuar t& aplikacionit t& kandidates , si dhe t& dhénave nga secila
tabelé e kétij formulari, njézéri konstatoi : Kandidatja Fatmire Krasniqi, i plotéson t& gjitha
kushtet e parapara me Ligjin Pér Arsimin e Larté t&8 Kosovés, Statutin e Pérkohshém t&
Universitetit “Kadri Zeka “ si dhe Rregulloren Pér Zgj edhjen e Personelit Akademi, pér faktin se
ka thirrjen shkencore , Doktor Shkence(Dr.Sci) né drejtimin penal , % cilén e ka fituar né
Fakultetin Juridik t& Universitetit “Hasan Prishtina” , nga viti 2014, 8shté asistente ¢ rregullt né
Fakultetin Juridik, pér grup léndésh nga E Drejta Penale, pér kété periudhé kohore ka déshmuar
se &shté maksimalisht e pérkushtuar pér puné me studenté , e rregullt né ligjérata, e afért me
student, komunikatave. Pér punén e saj nga ana e studentéve, &shté vlerésuar péraférsisht me noté
maksimale.

Kontributi i saj shkencoré, &shté& kompatibil me begrandin jetésor dhe me statusin e saj shkencor
(ishte asistente gjer mé tani ) dhe pér kété moshé qé ka dhe pérvojé akademike, ka t& botuar njé
monografi, njé punim n& revista ndérkombétare, ka punime né revista regjionale dhe ato t&
Kosovés, ka marré pjesé né disa konferenca ndérkombétare Nga kjo rezulton se t& gjitha kushtet e
kérkuara me konkurs, pér thirrjen akademike prof..ass. i plotéson .

Anétarét e komisionit vierésues:

Prof. Ass. Dr. Fejzullah Hasani, Kryetar

Prof. Asoc. Dr. Fejzulla Berisha, Anétar__

Prof. Ass. Dr. Albulena Hajdari, Anétar

Daté: 14/07/ 2020
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